АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                                         № [REGNUMSTAMP]

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 27.07.2016

№ 4477 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг и ведении реестра муниципальных услуг (функций)»,

постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области от 09.03.2022 № 1074 «Об уполномоченных органах», Уставом городского

округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства  и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»,

утвержденный постановлением администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 14.03.2022 № 1145:

1.1. Абзац 3 подпункта 2.13.1 пункта 2.13 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным

правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда»,

утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации  от 02.12.2020 № 40,  и быть  оборудованы  средствами  пожаротушения».

1.2. Пункт 5.6 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) Администрации, уполномоченного органа, МФЦ, организаций,

указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных

лиц, муниципальных служащих, работников» изложить в новой редакции:

«5.6. В случае если в жалобе не указаны фамилия заявителя, направившего жалобу,

и (или) почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу

не дается.

Если в указанной жалобе содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом

или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем,

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Направление

уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства  и уведомления о завершении сноса объекта

капитального строительства», утвержденный

постановлением администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области от 14.03.2022 № 1145

consultantplus://offline/ref=24077B9AF619EADE2AC7E0F591CFCCC540A45DF868157E851E27933365348951BCB5F0442439F2F3531E8D8E0E6EBF25358B11AD50F632F0e7WCF

2

совершающем или совершившем, жалоба подлежит направлению в государственный

орган в соответствии с его компетенцией.

Должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб

в соответствии с пунктом 5.2 настоящего административного регламента, при получении

жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы

жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе

оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить

заявителю о недопустимости злоупотребления правом.

В случае если текст жалобы не поддается прочтению, она оставляется без ответа,

о чем в течение 7 дней со дня регистрации жалобы сообщается заявителю, если

его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

Если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан

без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую

федеральным законом тайну, в течение 7 дней со дня регистрации жалобы заявителю,

направившему жалобу, сообщается о невозможности дать ответ по существу

поставленного в ней вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных

сведений.

В случае если текст жалобы не позволяет определить суть обращения заявителя,

ответ по существу жалобы не дается, о чем в течение 7 дней со дня регистрации жалобы

сообщается заявителю.

В случае если в жалобе обжалуется судебное решение, такая жалоба в течение 7 дней

со дня ее регистрации возвращается заявителю, направившему жалобу, с разъяснением

порядка обжалования данного судебного решения.

Если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю неоднократно давались

письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом

в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо, работник,

наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.2

настоящего административного регламента, вправе принять решение

о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заявителем по

данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы

направлялись в один и тот же уполномоченный орган или одному и тому же

должностному лицу. О данном решении уведомляется  заявитель,  направивший  жалобу».

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области:

– разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области;

– направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской

области.

   3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда»

опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области А.В. Попову.

Заместитель главы городского округа Р.И. Никитин
 [SIGNERSTAMP1]

consultantplus://offline/ref=E49C6BF63A9DA14897C7D94375A94DD7B8BA45C058C06A5D35222C70E076484A52B3721216h8n4M
consultantplus://offline/ref=166B6C834A40D9ED059D12BC8CDD9D84D13C7A68142196DE02C83138nBMDI
consultantplus://offline/ref=E49C6BF63A9DA14897C7D94375A94DD7B8BA45C058C06A5D35222C70E076484A52B3721216h8n4M